
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА(Тюменская область)ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫБЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ«НЕФТЕЮГАНСКАЯ ОКРУЖНАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА ИМЕНИ В.И.ЯЦКИВ»(БУ «Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И.Яцкив»)

14.01.2025 07/108-П-14

П Р И К А З

«Об утверждении карты коррупционныхрисков, перечня должностей, замещениекоторых связано с высокими коррупционнымирисками, направления деятельностиструктурных подразделений, связанных свысокими коррупционными рисками в БУ«Нефтеюганская окружная клиническаябольница имени В.И.Яцкив»»

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ«О противодействии коррупции», учитывая «Методические рекомендации поразработке и принятию организациями мер по предупреждению ипротиводействию коррупции» (утв. Министерством труда и социальнойзащиты РФ) и в целях минимизации, предотвращения, устранениякоррупционных рисков, повышения эффективности работы попротиводействию коррупции в БУ «Нефтеюганская окружная клиническаябольница имени В.И.Яцкив»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:1.1. Карту коррупционных рисков в БУ «Нефтеюганская окружнаяклиническая больница имени В.И.Яцкив», в соответствии с приложением №1 кнастоящему приказу.

consultantplus://offline/ref=1B36CE6A523A76EA19D644BC007A4F70142221D3C6170F0599AEB1B94Et1P5D


2
1.2. Перечень должностей, замещение которых связанно с высокимикоррупционными рисками в БУ «Нефтеюганская окружная клиническаябольница имени В.И.Яцкив», в соответствии с приложением №2 к настоящемуприказу.1.3. Направления деятельности структурных подразделений, связанных свысокими коррупционными рисками БУ «Нефтеюганская окружнаяклиническая больница имени В.И.Яцкив», в соответствии с приложением №3 кнастоящему приказу.2. Отделу обеспечения деятельности и делопроизводства ознакомитьзаместителей главного врача по всем направлениям, руководителей всехструктурных подразделений (заведующих отделениями, начальников отделов ит.д.), главного инженера, главного бухгалтера, главную медицинскую сестру.3. Отделу кадров ознакомить под подпись всех работников учрежденияи предоставить листы ознакомления в юридический отдел.4. Считать утратившим силу приказ №416 от 05.10.2023 «Обутверждении карты коррупционных рисков перечня должностей, замещениекоторых связано с высокими коррупционными рисками, направлениядеятельности структурных подразделений, связанных с высокимикоррупционными рисками в БУ «Нефтеюганская окружная клиническаябольница имени В.И.Яцкив».5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат00B5DC55C1C49513C5BD4578AE5ED30AE1Владелец Мальцев Дмитрий ВалерьевичДействителен с 20.06.2024 по 13.09.2025

Д.В. Мальцев

Исполнитель:Матвейчук Ирина Николаевна,юрисконсульт 1 категории юридического отдела8(3463)246153



3

Приложение №1к приказу от_________________ №______

КАРТА КОРРУПЦИОННЫХ РИСКОВв БУ «Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И.Яцкив»
№
п/п

Наименование функции,при реализации которойнаиболее вероятныкоррупционные риски

Типовые ситуациикоррупционных рисков иликраткое описание возможнойкоррупционной схемы

Наименованиедолжностей, замещениекоторых связано скоррупционными рисками

Степеньриска(низкая,средняя,высокая)

Реализуемые меры по минимизации,предотвращению, устранениюкоррупционных рисков

1. Организация деятельностиучреждения. Использование своих служебныхполномочий при решении личныхвопросов, связанных, судовлетворением материальныхпотребностей должностного лицаили его родственников (третьихлиц) либо личнойзаинтересованности.

Главный врач, заместителиглавного врача по всемнаправлениям,руководители всехструктурныхподразделений, главнаямедицинская сестра,главный бухгалтер, главныйинженер, медицинскийперсонал.

Высокая Информационная открытостьучреждения, информированиеобщественности о принятых вучреждении мерах по профилактике ипротиводействию коррупции.Организация внутреннего контроля заисполнением должностными лицамисвоих обязанностей, основанного намеханизме проверочных мероприятий.Разъяснение работникам учрежденияобязанности незамедлительно сообщатьпредставителю работодателя осклонении его к совершениюкоррупционного правонарушения.Проверочные мероприятия на основаниипоступившей информации окоррупционных проявлениях, в томчисле жалоб и обращений граждан иорганизаций, публикаций о фактах



4

коррупционной деятельностидолжностных лиц в средствах массовойинформации.Использование средстввидеонаблюдения и аудиозаписи вместах приема граждан ипредставителей организаций.Разъяснение работникам учреждения омерах юридической ответственности засовершение коррупционныхправонарушений. Соблюдениеработниками учрежденияпредусмотренных ограничений изапретов, обеспечивающихпредупреждение коррупции.Соблюдение работниками учрежденияутверждений антикоррупционнойполитики учреждения, формирование уработников учрежденияантикоррупционного мировоззрения иповышения общего уровняправосознания.
2. Подготовка проектовлокальных актов,нормативныхорганизационно-распорядительныхдокументов учреждения.

Наличие коррупционных фактовв локальных правовых актах,регламентирующих актахучреждения.

Главный врач, заместителиглавного врача по всемнаправлениям,руководители всехструктурныхподразделений, главнаямедицинская сестра,главный бухгалтер, главныйинженер, юрисконсульт.

Средняя Привлечение к разработке проектовлокальных актов коллективаучреждения, профсоюза, созданиерабочих групп.Подготовка проектов локальныхнормативных актов, организационно-распорядительных документовучреждения в точном соответствии снормами действующегозаконодательства о противодействиикоррупции.



5

Мониторинг действующегозаконодательства Российской Федерациив сфере противодействия коррупции напредмет его изменений.
3. Прием на работусотрудников. Предоставление непредусмотренных закономпреимуществ (протекционизм,семейственность).

Главный врач, заместителиглавного врача по всемнаправлениям,руководители всехструктурныхподразделений, специалистпо кадрам.

Низкая Ознакомление всех поступающих наработу с антикоррупционнымзаконодательством. Соблюдениепорядка раскрытия конфликта интересов(декларирования): проведениесобеседования при приеме на работу,заполнение декларации о конфликтеинтересов при приеме на работу, приназначении на новую должность.Разъяснение поступающим на работу обобязанности незамедлительно сообщатьпредставителю работодателя осклонении его к совершениюкоррупционного правонарушения.Разъяснение поступающим на работу омерах юридической ответственности засовершение коррупционныхправонарушений.

4. Работа со служебнойинформацией. Использование в личных илигрупповых интересахинформации, полученной привыполнении служебныхобязанностей, если такаяинформация не подлежитофициальному распространению.Попытка несанкционированногодоступа к информационным

Главный врач, заместителиглавного врача по всемнаправлениям,руководители всехструктурныхподразделений, главнаямедицинская сестра,главный бухгалтер, главныйинженер, медицинский

Высокая Соблюдение утвержденнойантикоррупционной политикиучреждения. Ознакомление снормативными документами,регламентирующими вопросыпредупреждения и противодействиякоррупции в учреждении. Разъяснениеработникам учреждения об обязанностинезамедлительно сообщать



6

ресурсам. персонал учреждения,работники всехструктурныхподразделений,осуществляющие работу сослужебной информацией(экономист, бухгалтер,юрисконсульт, специалистпо кадрам, программист,документовед и прочиеспециалисты).

представителю работодателя осклонении его к совершениюкоррупционного правонарушения.Разъяснение работникам учреждения омерах юридической ответственности засовершение коррупционныхправонарушений.

5. Обращения физических июридических лиц. Нарушение установленногопорядка рассмотрения обращенийграждан и юридических лиц.Нарушение сроков рассмотренияобращений граждан иорганизаций. Требование отфизических и юридических лицинформации, предоставлениекоторой не предусмотренодействующим законодательствомРФ.

Главный врач, заместителиглавного врача по всемнаправлениям,руководители всехструктурныхподразделений, в т.ч.заведующие отделениями иначальники отделов,главная медицинскаясестра, главный бухгалтер,главный инженер,медицинский персоналучреждения, работникиучреждения,осуществляющие работу собращениями физических июридических лиц.

Средняя Соблюдение установленного порядкарассмотрения обращений граждан,юридических лиц (исключениеволокиты). Контроль за соблюдениемпорядка рассмотрения обращенийграждан и юридических лиц, принятымпо результатам их рассмотрениярешениям и принятием необходимыхмер по результатам их рассмотрения, атакже проведение личного приемаграждан и представителей организацийпо вопросам, отнесенным к компетенцииучреждения. Пресечение и недопущениев действиях должностных лицкоррупционной составляющей приработе с обращениями физических июридических лиц. Прием ирассмотрение сообщений о случаяхсклонения работников к совершениюкоррупционных правонарушений винтересах или от имени иной



7

организации, а также о случаяхсовершения коррупционныхправонарушений работниками,контрагентами организации или инымилицами. Осуществление мониторингакоррупционных проявленийпосредством анализа жалоб и обращенийграждан и организаций, поступающих вадрес учреждения. Разъяснениеработникам учреждения о мерахюридической ответственности засовершение коррупционныхправонарушений.

6. Взаимоотношения сдолжностными лицами ворганах власти и управления,правоохранительнымиорганами и другимиорганизациями.

Дарение подарков и оказание неслужебных услуг должностнымлицам в органах власти иуправления, правоохранительныхорганах и различныхорганизациях, за исключениемсимволических знаков внимания,протокольных мероприятий.

Главный врач, заместителиглавного врача по всемнаправлениям,руководители всехструктурныхподразделений, главнаямедицинская сестра,главный бухгалтер, главныйинженер, медицинскийперсонал учреждения,работники учреждения,уполномоченные главнымврачом учрежденияпредставлять интересыбольницы в органах властии управления,правоохранительныхорганах и другихорганизациях.

Средняя Соблюдение, утвержденнойантикоррупционной политикиучреждения. Ознакомление снормативными документами,регламентирующими вопросыпредупреждения и противодействиякоррупции в учреждении.Взаимодействие с правоохранительными ииными государственными органами припроведении мероприятий по надзору заисполнением законодательства опротиводействии коррупции, проверок ирасследований, оказание содействияуполномоченным представителямправоохранительных органов припроведении ими инспекционных проверокдеятельности учреждения по вопросампредупреждения и противодействиякоррупции, при проведении мероприятийпо пресечению или расследованию



8

коррупционных преступлений, включаяоперативно-розыскные мероприятия.Разъяснение работникам учреждения обобязанности незамедлительно сообщатьпредставителю работодателя осклонении его к совершениюкоррупционного правонарушения.Разъяснение работникам учреждения омерах юридической ответственности засовершение коррупционныхправонарушений.
7. Принятие решений обиспользовании бюджетныхсредств и средств, отприносящей доходдеятельности. Формированиеотчетности по финансово-хозяйственной деятельностиучреждения.

Нецелевое использованиебюджетных средств и средств, отприносящей доход деятельности.Получение доходов оторганизаций, предпринимателейи физических лиц завознаграждение или подарки.Распределение доходов завознаграждение, получениеподарка. Искажение, сокрытиеили представление заведомоложных данных бухгалтерскогоучета в учетных и отчетныхдокументах.

Главный врач, главныйбухгалтер, заместителиглавного бухгалтера,заместитель главного врачапо экономическимвопросам, заместительглавного врача поприносящей доходдеятельности, бухгалтеры,экономисты.

Высокая Контроль за получением ираспределением доходов от разрешеннойприносящей доход деятельности.Соблюдение законодательства РФ всфере использования средствучреждением и локальных нормативныхактов учреждения. Контрольдокументирования операцийхозяйственной деятельности иобеспечение надежности идостоверности финансовой(бухгалтерской)отчетности учреждения, обеспечениесоответствия деятельности учреждениятребованиям нормативных правовыхактов и локальных нормативных актовучреждения. Четкий контроль за планомфинансово-хозяйственной деятельности.Осуществление регулярноговнутреннего контроля данныхбухгалтерского учета, наличия идостоверности первичных документов



9

бухгалтерского учета. Привлечениевнешних независимых экспертов приосуществлении хозяйственнойдеятельности организации и организацииантикоррупционных мер. Проверкаэкономической обоснованностиосуществляемых операций в сферахкоррупционного риска. Проведениеинвентаризаций. Разъяснениеработникам учреждения об обязанностинезамедлительно сообщатьпредставителю работодателя осклонении его к совершениюкоррупционного правонарушения.Ознакомление с нормативнымидокументами, регламентирующимивопросы предупреждения ипротиводействия коррупции вучреждении. Разъяснение работникамучреждения о мерах юридическойответственности за совершениекоррупционных правонарушений.

8. Оказание платных услуг.Реализация программбесплатного оказаниямедицинских услуг.

Оказание платной медицинской(немедицинской) услуги какпредусмотренной, так и непредусмотренной положением опорядке предоставления платныхмедицинских и иных услуг вучреждении без оформлениядоговорныхотношений с учреждением(договора об оказании платных

Главный врач, главныйбухгалтер, заместительглавного врача поэкономическим вопросам,заместитель главного врачапо приносящей доходдеятельности, работникиучреждения ответственныеза заключение договоров пооказанию платных

Высокая Назначение ответственного лица зареализацию платных услуг.Систематическая проверка оформленияюридических документов на оказаниеплатных услуг. Контроль заисполнением и соблюдениемработниками учреждения порядкапредоставления платных услуг.Обеспечение граждан (потребителей), внаглядной и доступной для понимания



10

услуг, кассового чека и т.д.) привзимании платы.Получение вознаграждения заоказание медицинских(немедицинских) услуг, в томчисле входящих в переченьгосгарантий.Искажение, сокрытие илипредоставление заведомо ложныхсведений в документах, а также ввыдаваемых гражданам справок ииных документах. Использованиеподдельных документов.Получение вознаграждения завыдачу листканетрудоспособности, рецептов,разнообразных справок: онегодности к военной службе, огодности к управлениютранспортными средствами, одопуске к выполнению тех либоиных работ, о разрешениизаниматься тем или иным видомдеятельности, выдачу иныхмедицинских документов.

медицинских(немедицинских) услуг,медицинский персоналучреждения, работникиучреждения, оказывающиеплатные услуги, работникиучреждения, оказывающиеуслуги, при реализациипрограмм бесплатногооказания медицинскихуслуг.

и восприятия форме (на стендах,плакатах, стойках размещенных вхоллах подразделений, официальномсайте www.nokb.ru) достоверной иполной информацией об оказываемыхуслугах, платных и бесплатных, всоответствии с Программойгосударственных гарантий бесплатногооказания гражданам медицинскойпомощи, ежегодно утверждаемойПостановлением Правительства РФ итерриториальной программойгосударственных гарантий оказаниягражданам РФ бесплатной медицинскойпомощи в Ханты-Мансийскомавтономном округе – Югре.Своевременное и достоверное внесениев ПК «Здравоохранение» и иныепрограммные комплексы, установленныев учреждении необходимых данных обоказанных услугах пациентамработниками учреждения,оказывающими медицинские(немедицинские) услуги.Регулярное обновление информации оперечне и содержании платных ибесплатных услуг.Разъяснение работникам учреждения иответственным лицам о мерахюридической ответственности засовершение коррупционныхправонарушений. Разъяснениеработникам учреждения об обязанностинезамедлительно сообщать



11

представителю работодателя осклонении его к совершениюкоррупционного правонарушения.
9. Процедура получения,хранения, распределения,регистрации материально-технических ресурсов, работи услуг, ведениесоответствующей базы. Учет,хранение, списание товарно-материальных ценностей, втом числе лекарственныхпрепаратов.

Распределение материально-технических средств не поназначению. Подделкафинансовых документов. Приприемке товаров, услуг, работпри их фактическом отсутствиипредлагается материальноответственному лицу денежныесредства или подарок.Выделение за вознаграждениематериально-техническихсредств, которые положены иимеются в наличии получателюза вознаграждение. Умышленноедосрочное списаниематериальных средств ирасходных материалов срегистрационного учета.Несвоевременная постановка нарегистрационный учетматериальных ценностей.Умышленно досрочное списаниематериальных средств ирасходных материалов срегистрационного учета.Отсутствие регулярного контроляналичия и сохранения имущества.

Главный врач, заместителиглавного врача по всемнаправлениям,руководители всехструктурныхподразделений, главныйбухгалтер, главныйинженер, главнаямедицинская сестра,старшие медицинскиесестры, руководители всехструктурныхподразделений, в т.ч.заведующие отделениями,начальники отделов,работники аптеки,работники бухгалтерии,материально-ответственныедолжностные лица.

Высокая Контроль за получением, хранением,распределением, наличием товарно-материальных ценностей, в том числелекарственных препаратов,регистрацией материально-техническихресурсов, работ и услуг, ведениемсоответствующей базы.Проведение инвентаризаций.Разъяснение работникам учреждения обобязанности незамедлительно сообщатьпредставителю работодателя осклонении его к совершениюкоррупционного правонарушения.Организация работы по контролю задеятельностью структурныхподразделений с участиемпредставительных структурныхподразделений учреждения. Разъяснениеработникам учреждения о мерахюридической ответственности засовершение коррупционныхправонарушений.

10. Проведение электронныхаукционов, конкурсов, Расстановка мнимых приоритетовпо предмету, объемам, срокам Главный врач, заместительглавного врача по Высокая Проведение антикоррупционнойэкспертизы проектов контрактов,



12

запросов предложений натовары, работы, услуги.Осуществление закупок,заключение контрактов идругих гражданско –правовых договоров напоставку товаров,выполнение работ, оказаниеуслуг, в т.ч. для нуждучреждения.

удовлетворения потребности;определение объеманеобходимых средств.Необоснованное расширение(ограничение) круга возможныхпоставщиков. Необоснованноерасширение (сужение) кругаудовлетворяющей потребностипродукции. Необоснованноерасширение (ограничение)упрощение (усложнение)необходимых условий контрактаи оговорок относительно ихисполнения. Необоснованноезавышение (занижение) ценыобъекта закупок. Необоснованноеусложнение (упрощение)процедур определенияпоставщика. Неприемлемыекритерии допуска и отборапоставщика, отсутствие илиразмытый перечень необходимыхкритериев допуска и отбора.Неадекватный способ выбораразмещения заказа по срокам,цене, объему, особенностямобъекта закупки,конкурентоспособности испецифики рынка поставщиков.Размещение заказа аврально вконце года (квартала).Необоснованное затягивание илиускорение процессаосуществления закупок.

экономическим вопросам,заместитель главного врачапо приносящей доходдеятельности, главныйбухгалтер, ответственныеисполнители заосуществление закупок,заключение контрактов идругих гражданско –правовых договоров напоставку товаров,выполнение работ, оказаниеуслуг.

договоров, технических заданий.Соблюдение при проведении закупоктоваров, работ и услуг требований позаключению договоров с контрагентамив соответствии с федеральнымизаконами. Обязанность участниковзакупок представить информацию оцепочке собственников, о наличииконфликта интересов и/или связей,носящих характер аффилированности.Анализ тендерных процедур,заключаемых договоров. Четкаяпроработка тендерных условий. Четкаярегламентация закупок, продаж,проверки контрагентов. Осуществлениеконтроля за деятельностью структурныхподразделений, связанных сосуществлением закупок, завыполнением заключенных контрактов всфере закупок товаров, работ, услуг.Разъяснение работникам учреждения иответственным исполнителям обобязанности незамедлительно сообщатьпредставителю работодателя осклонении его к совершениюкоррупционного правонарушения.Разъяснение работникам учреждения иответственным исполнителям,связанных с заключением контрактов идоговоров, о мерах юридическойответственности за совершениекоррупционных правонарушений.Ознакомление с нормативнымидокументами, регламентирующими



13

Совершение сделок снарушением установленногопорядка требований закона вличных интересах. Заключениедоговора без соблюденияустановленной процедуры. Отказот проведения мониторинга ценна товары и услуги.Предоставление заведомоложных сведений о проведениимониторинга цен на товары иуслуги. Риск заключениядоговоров в результате сговора.Риск сговора при проведениитендерных процедур в отношениигосударственных закупок.

вопросы предупреждения ипротиводействия коррупции вучреждении.

11. Оформление документов,отчетности: подготовка,составление, согласование,регистрация, визирование,аннулирование, уничтожениеи т.д.

Искажение, сокрытие илипредоставление заведомо ложныхсведений в документах, в т.ч.отчетных документах.Составлениенеофициальной отчетности,использование поддельныхдокументов, записинесуществующих расходов,отсутствие первичных учетныхдокументов, исправления вдокументах и отчетности,уничтожение документов иотчетности ранее установленногосрока и т.д.

Главный врач, заместителиглавного врача по всемнаправлениям, главнаямедсестра, старшиемедицинские сестры,главный инженер, главныйбухгалтер, заместителиглавного бухгалтера,работники бухгалтерии,руководители всехструктурныхподразделений, в т.ч.заведующие отделениями иначальники отделов,медицинский персонал иработники учреждения,

Высокая Система визирования документовответственными лицами. Организациявнутреннего контроля за исполнениемдолжностными лицами своихобязанностей, основанного на механизмепроверочных мероприятий. Разъяснениеработникам учреждения об обязанностинезамедлительно сообщатьпредставителю работодателя осклонении его к совершениюкоррупционногоправонарушения. Разъяснениеответственным лицам и работникамучреждения о мерах юридическойответственности за совершениекоррупционных правонарушений.



14

оформляющиедокументацию. Осуществление контроля заоформлением документов и отчетности:подготовкой, составлением,согласованием, регистрацией,визированием, аннулированием,уничтожением.

12. Владение, использование ираспоряжение недвижимымимуществом учреждения.
Выделение имущества в арендубез разрешения собственника иучредителя за вознаграждениелибо получение подарка.

Главный врач, заместителиглавного врача по всемнаправлениям, главныйбухгалтер, начальникадминистративно-хозяйственного отдела,юрисконсульт.

Низкая Контроль за использованием имущества,за соблюдением требований к порядкусдачи в аренду имущества, в том числеплощадей, а также за соответствиемцели использования сданного в арендуимущества. Разъяснение работникамучреждения о мерах юридическойответственности за совершениекоррупционных правонарушений.

13. Расчет заработной платы,оплата труда. Оплата рабочего времени не вполном объеме. Оплата рабочеговремени в полном объеме вслучае, когда сотрудникфактически отсутствовал нарабочем месте.

Главный врач, главныйбухгалтер, работникибухгалтерии, работникиучреждения, ответственныеза заполнение табелярабочего времени.

Средняя Использование средств на оплату трудав строгом соответствии с Положениемоб оплате труда. Разъяснениеответственным лицам и работникамучреждения о мерах юридическойответственности за совершениекоррупционных правонарушений.

14. Деятельность, связанная соборотом наркотическихсредств, психотропныхвеществ и их прекурсов.

Вывод из легального оборота. Главный врач, заместительглавного врача помедицинской части,заведующий и работникиаптеки, главнаямедицинская сестра,

Средняя Контроль руководства учреждения заподбором и расстановкой медицинскогоперсонала, отвечающего за работу суказанными средствами.Обеспечение сохранности комнатыхранения наркотиков.



15

старшие медицинскиесестры, заведующиеотделениями, руководителиподразделений,оказывающие медицинскуюпомощь

Проведение собраний с заместителемглавного врача по медицинской части сотчетностью об использованииуказанных веществ, а такжеобоснованием дальнейшей их закупки.Разъяснение работникам учреждения обобязанности незамедлительно сообщатьпредставителю работодателя осклонении его к совершениюкоррупционного правонарушения.Разъяснение работникам учреждения омерах юридической ответственности засовершение коррупционныхправонарушений.
15. Фармацевтическаядеятельность. Функции пообороту и использованиюлекарственных средств.

Выдача лекарственных средств,не предусмотренныхназначенным курсом лечения ирецептом, заденежное вознаграждение илиподарок.

Главный врач, заместительглавного врача помедицинской части,старшие медицинскиесестры, заведующий иработники аптеки,заведующие отделениями,медицинский персоналучреждения

Низкая Разъяснение работникам учреждения обобязанности незамедлительно сообщатьпредставителю работодателя осклонении его к совершениюкоррупционного правонарушения.Разъяснение работникам учреждения омерах юридической ответственности засовершение коррупционныхправонарушений.



16
Приложение №2к приказу от __________________№ ___________

ПЕРЕЧЕНЬдолжностей в БУ «Нефтеюганская окружная клиническая больницаимени В.И.Яцкив», замещение которых связано с высокимикоррупционными рисками

1. Главный врач.2. Заместитель главного врача по медицинской части.3. Заместитель главного врача по поликлиническому разделу работы.4. Заместитель главного врача по акушерству, гинекологии иродовспоможению.5. Заместитель главного врача по детству.6. Заместитель главного врача по ЭВН и КЭР.7. Заместитель главного врача по хирургии.8. Заместитель главного врача по организационно-методической работе.9. Заместитель главного врача по кадрам.10.Заместитель главного врача по экономическим вопросам.11.Заместитель главного врача по приносящей доход деятельности.12.Начальник административно-хозяйственного отдела.13.Главная медицинская сестра.14.Главный бухгалтер, заместители главного бухгалтера, работникибухгалтерии.15.Главный инженер.16.Руководители всех структурных подразделений учреждения, в т.ч.заведующие отделениями, начальники отделов.17.Медицинский персонал учреждения: высший, средний, младший.18.Материально-ответственные должностные лица.19.Ответственные исполнители за осуществление закупок, заключениеконтрактов и других гражданско – правовых договоров на поставкутоваров, выполнение работ, оказание услуг.20.Работники аптеки.21.Работники всех структурных подразделений, осуществляющих работусо служебной информацией: экономист, бухгалтер, юрисконсульт,специалист по кадрам, программист, документовед и прочиеспециалисты.22.Работники учреждения, ответственные за заключение договоров пооказанию платных медицинских (немедицинских) услуг.23.Работники учреждения, оказывающие платные услуги.



17
24.Работники учреждения, оказывающие услуги, при реализациипрограмм бесплатного оказания медицинских услуг.25.Работники учреждения, оформляющие документацию (подготовка,составление, согласование, регистрация, визирование, аннулирование,уничтожение и т.д.).26.Работники учреждения, осуществляющие работу с обращениямифизических и юридических лиц.



18

Приложение №3к приказу от ____________________№ _______

Направление деятельностиструктурных подразделений, связанных с высокими коррупционнымирисками в БУ «Нефтеюганская окружная клиническая больницаимени В.И.Яцкив»

1. Организация деятельности учреждения.2. Работа со служебной информацией.3. Принятие решений об использовании бюджетных средств и средств отприносящей доход деятельности. Формирование отчетности пофинансово-хозяйственной деятельности учреждения.4. Оказание платных услуг. Реализация программ бесплатного оказаниямедицинских услуг.5. Процедура получения, хранения, распределения, регистрацииматериально-технических ресурсов, работ и услуг, ведениесоответствующей базы. Учет, хранение, списание товарно-материальных ценностей, в том числе лекарственных препаратов.6. Проведение электронных аукционов, конкурсов, запросов предложенийна товары, работы, услуги. Осуществление закупок, заключениеконтрактов и других гражданско – правовых договоров на поставкутоваров, выполнение работ, оказание услуг, в т.ч. для нуждучреждения.7. Оформление документов, отчетности: подготовка, составление,согласование, регистрация, визирование, аннулирование, уничтожениеи т.д.


